PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

              от 20.11.2017                                                         № 63/170
ст-ца Новолеушковская
О внесении изменений в решение Совета Новолеушковского

сельского поселения Павловского района от 21 июня 2017 года

№ 56/143 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в Новолеушковском сельском поселении Павловского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Совет Новолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 июня 2017 года № 56/143 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новолеушковском сельском поселении Павловского района»:
1.1. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«1. Составление проекта бюджета поселения – исключительная прерогатива администрации поселения.

2. Проект бюджета поселения составляется в порядке и в сроки, установленные администрацией поселения, в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего Положения.

3. Проект бюджета сельского поселения составляется и утверждается сроком на один год.
4. В решении о бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета поселения, к которым относятся общий объём доходов бюджета, общий объём расходов, дефицит (профицит) бюджета.
5. Решением о бюджете сельского поселения утверждаются:

1) перечень главных администраторов доходов бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района и  закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета сельского поселения и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района;
2) перечень и коды главных администраторов доходов - органов государственной власти Краснодарского края;

3) перечень и коды главных распорядителей средств бюджета сельского

поселения, перечень и коды  целевых статей  и групп видов расходов бюджета сельского поселения в составе ведомственной структуры расходов бюджета;

4) объём поступлений доходов бюджета по кодам видов (подвидов) дохо-

дов;

5) распределение бюджетных ассигнований бюджета Новолеушковского
сельского поселения Павловского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
6) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам
видов расходов классификации расходов бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района;
7) ведомственная структура расходов бюджета;
8) перечень ведомственных целевых программ Новолеушковского сельс-

кого поселения Павловского района и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию;
9) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;
10) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов;
11) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям сельского поселения;

12) иные показатели бюджета сельского поселения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением.»
1.2. Статью 15 изложить в следующей редакции:

«1. Глава администрации сельского поселения вносит проект решения о бюджете сельского поселения на рассмотрение в Совет сельского поселения в срок до 15 ноября текущего финансового года.

2. Одновременно с проектом решения о бюджете направляется в Контрольно-счетную палату  для подготовки заключения. Контрольно-счетная палата готовит заключение на проект местного бюджета и направляет его в Совет и администрацию Новолеушковского сельского поселения Павловского района.

2. Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет представляются:

1) основные направления бюджетной политики сельского поселения и  основные направления налоговой политики сельского поселения;

2) предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района  на очередной финансовый год;

5) пояснительная записка к проекту бюджета сельского поселения;

6) верхний предел муниципального долга на 1 января года следующего за очередным финансовым годом;

7) оценка ожидаемого исполнения бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района  на текущий финансовый год;
8) реестр источников доходов бюджета Новолеушковского сельского поселения Павловского района;
9) методики (проекты методик) и расчеты межбюджетных трансфертов;
10) иные документы и материалы.
3. По проекту бюджета поселения, после его представления администрацией поселения на рассмотрение Совета поселения, проводятся публичные слушания в порядке, установленном Советом поселения.

4. Итоговый документ публичных слушаний по проекту бюджета поселения направляется в Совет поселения и администрацию поселения.»
2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на администрацию Новолеушковского сельского поселения Павловского района.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района (новолеушковское.рф).

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Приходько).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2017 года.

Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района
                                                 В.А. Белан
Председатель Совета Новолеушковского

сельского поселения Павловского района                                   Т.И. Курасова